
Na temelju članka 56. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ 144/21), Pravilnika o načinu 
korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda proračunskih korisnika Općine Kaptol 
(Službeni glasnik Općine Kaptol br. 01/23) i članka Statuta Dječjeg vrtića „Bambi“ Kaptol, 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Bambi“ Kaptol na 34. sjednici održanoj 13. veljače 2023. 
godine donosi

O D L U K U
mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda

Članak 1.

Ovim Odlukom utvrđuje se način korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda Dječjeg
vrtića „Bambi“ Kaptol.

Članak 2.

Vlastiti  prihodi  iz  članka 1.  ove  Odluke su  prihodi  koje  Dječji  vrtić  ostvari  obavijanjem
poslova  na  tržištu  i  u  tržišnim uvjetima  i  koji  se  ne  financiraju  iz  državnog  proračuna,
proračuna Općine Kaptol ili proračuna jedinica lokalne samouprave, a odnose se na prihode:

- od  dodatnih  uplata  roditelja/skrbnika  djece  za  provedbu programa verificiranih  od
strane Ministarstva odgoja i obrazovanja i odobrenih od strane Osnivača,

- od davanja u zakup prostora i opreme Dječjeg vrtića,
- ostvarene na tržištu pružanjem usluga iz svoje djelatnosti.

Odlukom o  izvršavanju  proračuna  može  se  odrediti  izuzeće  od  obveze  uplate  navedenih
prihoda u proračun. 

Članak 3.

Nenamjenske donacije dane Vrtiću mogu se koristiti za materijalne i financijske rashode te
nabavu opreme. 

Članak 4.

1. Vlastitim prihodima Vrtić podmiruje, prvenstveno, rashode koji nastaju obavljanjem
poslova na temelju kojih su vlastiti prihodi ostvareni.

2. Ako su prihodi uplaćeni u nižem iznosu nego što je planirano, mogu se preuzeti  i
plaćati obveze do visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 

3. Ako je Vrtić u bilanci na dan 31.12. prethodne godine iskazao manjak prihoda (iz
izvora:  vlastiti  prihodi)  obvezan  je  vlastite  prihode  ostvarene  u  iznosu  većem  od



iznosa potrebnog za pokriće rashoda iz stavka 1. ovog članka, rasporediti za pokriće
iskazanog manjka.

4. Ako  Vrtić  ostvari  vlastite  prihode  u  iznosu  većem  od  iznosa  potrebnog  za
podmirivanje rashoda iz stavka 1. i stavka 2. ovog članka, obvezan ih je koristiti za
materijalne  i  financijske  rashode,  vlastito  učešće  u  EU projektima te  unaprjeđenje
djelatnosti (nabavu nefinancijske imovine).

5. Ako Vrtić ostvaruje značajne vlastite prihode, nakon podmirenja rashoda iz stavka 2.,
3., i 4. ovog članka, preostali iznos vlastitih prihoda mogu koristiti za sufinanciranje
bruto plaća.

6. Iznimno, vlastiti prihodi mogu se koristiti i u druge svrhe, ali uz prethodnu suglasnost
Osnivača. 

Članak 5.

Vlastiti  prihodi  koji  se  ne  iskoriste  u  tekućoj  godini,  prenose  se  u slijedeću proračunsku
godinu, a ostvareni višak prihoda koristi se sukladno zakonu i općim aktima Vrtića, te ovom
Pravilniku Osnivača.

Članak 6.

Praćenje  ostvarivanja  i  korištenja  vlastitih  prihoda  sukladno  posebnim  propisima,  ovome
Pravilniku i drugim aktima osnivača, provode nadležna upravna tijela osnivača kontinuirano
tijekom godine.

Vrtić je obvezan o ostvarenju vlastitih prihoda tromjesečno izvještavati proračunski nadležna
tijela. Uz tromjesečno izvještavanje, nadležno upravno tijelo može zatražiti izvještavanje i u
drugim rokovima, a po potrebi i dodatna izvješća vezana uz vlastite prihode. 

Članak 7.

Ova Odluka će biti objavljena na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Dječjeg vrtića „Bambi“
Kaptol.

 

KLASA: 601-05/23-01/02
URBROJ: 2177-5-1-23-03
Kaptol, 13. veljače 2023.

                                                     
                                                         PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA:

                                                        _________________________________
                                                        Ljubica Novak, dipl.iur.


